2020 年度 第 8 回理事会議事録要旨

2020 年 12 月４日

1．実施日時：2020 年 11 月 30 日（月）21:00～23:10

2．実施場所：skype 会議

3．出席者 ：佐々毅・山口達也・原田洋行・大島誠，

4. 欠席者  ：石渡幸子，伊藤佐絵子

5．事務局 ：古賀 誠

６．報告内容

タイトル 概要

日本代表の進捗状況

・12 月 4 日―6 日で大阪合宿を進める．スタッフ 7 名，代表選手候補 12 名（5 名欠席）

・合宿終了後に HP 等で報告する．

・選手の旅費規定について整備する．

JIFF 報告

・12 月 20 日インクルーシブフットボールフェスタ開催―申込本日まで

・登録制度：JIFF は 7 団体の登録管理は行わず、各団体が選手等の登録制度を作り、JIFF はそれを

支援する．

2021 年全国大会（徳島県）進捗状

況

・Google Forms アンケート調査を行う．12 月 20 日〆切．

メディア・講演申請 ・琉球放送ラジオ：佐々理事長・小林選手（日本代表候補），出演依頼（承諾）

・日本精保健福祉連盟「精神障がい者スポーツの現状と未来」佐々理事長，後援依頼（承諾）

予算執行について
・支出：日本代表監督、ミーティング・スタッフ旅費

・収入：積極的に賛助会員への声掛けを行っていないので少ない。

東京ヴェルディからのお話 ・グリーン・ハートプロジェクト終了後総括．来年度についてヴェルディ等と打ち合わせする．

7．議題と内容

タイトル 概要 ステータス

議長選出、議事録署名人選出 議長：佐々、議事録署名人：山口 承認

スポーツ庁ガバナンスコードによ

る体制整備の進め方

・チーム登録制度についての整備を進めている．原則として，選手はチー

ムに所属する．来年 2 月を目指している．

・チーム登録を行うことで，JSFA 主催の公式大会やイベントへの出場権

利が生じる．

・チーム登録料と個人登録料を徴収して，各地域の予算にも割り当てられ

るようにしたい．

継続審議

主催大会の予定

・主催，後援，協賛等の規定と運用マニュアルはあるけれど，周知されて

いない現実がある．「主催」とすることは予算案と収支報告書が必要にな

る．

・「JSFA 主催」とするのは，原則的に全国大会に繋がる競技大会のみ．

継続審議